



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

### COMPRAS E LICITAÇÕES

PROCESSO: PRC 00635-2017

LICIT.: PRP 00062-2017

DATA DE ABERTURA: 28/11/2017

VENCEDOR: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME

CÓDIGO: 6201

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
050 - (021981) PROTETOR SOLAR CREME FPS 50	ALGSUN	310.0000	FR	10,2500	3.177,50	6.82	2
051 - (021982) PROTETOR SOLAR CREME FPS 60	ALGSUN	310.0000	FR	10,2500	3.177,50	9.29	2

TOTAL DO PARTICIPANTE COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS  
EIRELI - ME  
6.355,00

VENCEDOR: DIMMIS DE SOUZA SEVERINO FERREIRA

CÓDIGO: 6231

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
002 - (005314) LUVA DE LATEX	SUPER SAFETY	1190.000	PR	6,9000	8.211,00	1.15	1
003 - (006680) TOUCA SANFONADA COM 100	JARC	100.0000	CX	5,9000	590,00	9.51	12
004 - (006963) ABAFADOR DE RUIDOS	PLASTCOR	80.0000	UN	8,4000	672,00	0.12	1
020 - (018776) LUVA DE LATEX TAMANHO G	SUPER SAFETY	1200.000	PR	6,9000	8.280,00	1.15	1
021 - (018780) RESPIRADOR DESCARTAVEL	PLASTCOR	640.0000	UN	1,0000	640,00	1.96	1
025 - (019776) MASCARA BRANCA DESCART.DUPLA	JARC	355.0000	EB	6,2000	2.201,00	11.55	16
041 - (021972) LUVA LATEX LONGA M	SUPER SAFETY	1240.000	PR	6,9000	8.556,00	1.15	1
045 - (021976) LUVAS DE FLECTANIL	SUPER SAFETY	250.0000	PR	2,9500	737,50	9.23	6
052 - (021983) FILTRO RESPIRADOR 6000	PLASTCOR	20.0000	UN	13,6000	272,00	0.15	1

TOTAL DO PARTICIPANTE DIMMIS DE SOUZA SEVERINO  
FERREIRA  
30.159,50

VENCEDOR: EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

CÓDIGO: 5230

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
005 - (014800) LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL	Volk	50.0000	PT	2,4000	120,00	2.04	1
007 - (010493) OCULOS DE SEGURANCA	EPITEC CA 16104	300.0000	UN	2,4000	720,00	2.04	1
008 - (010494) PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	DYSTRAY CA 10551	150.0000	UN	0,6900	103,50	0.00	0
009 - (011013) JALECO TNT MANGA LONGA	JARC	50.0000	UN	14,5500	727,50	0.21	1
010 - (011225) MASCARA N95	KSN CA 8357 ANVISA 8	300.0000	UN	2,4500	735,00	1.21	1



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

011 - (011228) CHAPEU	WP EQUIP CA 40147	200.0000	UN	9,6500	1.930,00	1.53	1
012 - (012314) MASCARA PARA SOLDA.	PLASTCOR 36014	5.0000	UN	14,3000	71,50	1.04	3
013 - (014626) PROTETOR SOLAR FATOR 30 FPS	SUNDAY	REG 210.0000	UN	7,6000	1.596,00	2.56	3
2.0933008							
014 - (014632) OCULOS DE PROTECAO C/ARMACAO	VICSA CA 20713	70.0000	UN	9,6500	675,50	0.31	1
015 - (018771) AVENTAL DE PVC FORRADO	MAICOL CA 37729	145.0000	UN	4,8000	696,00	6.07	5
018 - (018774) BOTA SEGURANCA - CANO LONGO	CARTOM CA 32164	310.0000	PR	24,9500	7.734,50	0.52	2
019 - (018775) BOTINAS DE SEGURANCA COM CA	IMBISEG CA 17015	350.0000	PR	24,0000	8.400,00	2.04	1
022 - (019773) LUVA DE PLASTICO DESCARTAVEL.	VOLK	120.0000	EB	2,4000	288,00	2.04	1
024 - (019775) TOUCA CAPILAR DESCAR.EM TNT	JARC	245.0000	EB	6,5000	1.592,50	0.31	1
026 - (020847) LUVA DE RASPA.	DADALTO CA 6343	90.0000	PR	4,5500	409,50	0.00	0
027 - (020848) LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	NUGARD CA 30314	500.0000	UN	2,2000	1.100,00	0.00	0
028 - (020849) LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	NUGARD CA 30314	1000.0000	UN	2,2000	2.200,00	0.00	0
0							
029 - (020850) LUVA CIRURGICA 7,5ESTERIL	NUGARD CA 30314	1000.0000	UN	2,2000	2.200,00	0.00	0
0							
030 - (020851) LUVA CIIRURGICA 8,0 ESTERIL	NUGARD CA 30314	500.0000	UN	2,2000	1.100,00	0.00	0
031 - (020852) LUVA CIRURGICA 8,5 ESTERIL	NUGARD CA 30314	400.0000	UN	2,2000	880,00	0.00	0
032 - (020855) LUVA PROCEDIMENTO P S/ PO	NUGARD CA 30696	40.0000	PT	23,9000	956,00	0.00	0
033 - (020857) LUVA PROCEDIMENTO G S/TALCO	NUGARD CA 30696	15.0000	PT	23,9000	358,50	0.00	0
037 - (020863) JALECO TECIO OXFOR MANGA CURTA	ADELLI	100.0000	UN	24,9000	2.490,00	0.40	1
038 - (021867) LUVA MODELO GLADIADOR	SUPER SAFETY CA	200.0000	PR	6,3000	1.260,00	0.63	1
3437							
039 - (021970) AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONG	BOMPACK CA 38661	300.0000	CX	16,1000	4.830,00	4.39	6
043 - (021974) LUVA ISENTA DE PO EXTRA P	NUGARD CA 30696	19.0000	PT	20,7600	394,44	13.14	2
044 - (021975) LUVA LATEX ISENTA DE PO M	NUGARD CA 30696	34.0000	PT	23,9000	812,60	0.00	0
046 - (021977) LUVAS LATEX NATURAL AMARELA P	YELING CA 25165	568.0000	PR	1,9800	1.124,64	0.50	1
047 - (021978) LUVAS LATEX NATURAL AMARELA M	YELING CA 25165	1300.0000	PR	1,9800	2.574,00	0.50	1

ITEM	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
048 - (021979) LUVAS LATEX NATURAL AMARELA G	YELING CA 25165	758.0000	PR	1,9800	1.500,84	0.50	1
049 - (021980) LUVA NITRILICA PROTECAO QUIMIC	NUGARD CA 31288	50.0000	CX	24,7000	1.235,00	0.40	2
053 - (021984) RESPIRADOR FACIAL INT.6000	AIR SAFETY CA 16774	2.0000	UN	340,0000	680,00	2.30	2
054 - (022011) CAMISA MANGA LONGA E GOLA A.PV	ADELLI	100.0000	UN	44,0000	4.400,00	1.79	1

TOTAL DO PARTICIPANTE EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL  
LTDA 55.895,52

VENCEDOR: SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA

CÓDIGO: 6229



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (002587) LUVA VAQUETA	SECON	150.0000	PR	10,0000	1.500,00	2.91	2
016 - (018772) AVENTAL TERMICO	ENGECEL	100.0000	UN	47,0000	4.700,00	2.08	1
017 - (018773) BOTA SEGURANCA-CANO EXTRA CURT	INNPRO	536.0000	PR	22,5000	12.060,00	0.44	1
023 - (019774) TOUCA CAPILAR DESCAR.TIPO REDE	VOLK	70.0000	EB	14,2000	994,00	0.00	0
034 - (020858) LUVA PROCED. EXTRA P TALCADA	VOLK	500.0000	PT	17,5000	8.750,00	0.00	0
035 - (020859) LUVA PROCED. P TALCADA	VOLK	504.0000	PT	17,5000	8.820,00	0.00	0
036 - (020860) LUVA PROCED. M TALCADA	VOLK	504.0000	PT	17,5000	8.820,00	0.00	0
042 - (021973) LUVA LATEX TALCADA G PO LUBRIF	VOLK	300.0000	PR	17,5000	5.250,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA

50.894,00

TOTAL DO PROCESSO:

143.304,02

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00440-2017  
ABERTURA: 31/08/2017

LICIT.: PRP 00039-2017

DATA DE

VENCEDOR: ALFALAGOS LTDA

CÓDIGO: 3396

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
039 - (021661) ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	PREMIUM	8.0000	UN	57,0600	456,48	0.00	0
015 - (007325) ESFIGNOMANOMETRO OBESO VELCRO	PREMIUM	4.0000	UN	63,0000	252,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE  
ALFALAGOS LTDA

708,48

VENCEDOR: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA

CÓDIGO: 6122

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
006 - (001368) ELETROCARDIOGRAFO	EDAN	2.0000	UN	4.850,0000	9.700,00	6.73	7
017 - (008339) OXIMETRO DE PULSO	alfamed	2.0000	UN	3.435,0000	6.870,00	0.15	1

TOTAL DO PARTICIPANTE ALFA MED  
SISTEMAS MEDICOS LTDA



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

16.570,00

VENCEDOR: COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA EPP

CÓDIGO: 6134

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
007 - (001541) AUTOCLAVE	BS / DIGITALE 4.0	4.0000	U N	3.405,0000	13.620,00	0.07	3
042 - (021664) BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTI	MICHELETTI / MIC BAB	4.0000	U N	598,0000	2.392,00	0.33	2
050 - (021672) BALDE A PEDAL/LIXEIRA	ARQPLAST / CP12	60.000 0	U N	28,0000	1.680,00	3.45	1
013 - (004176) CADEIRA PARA COLETA	CONKAST / CNK1040	4.0000	U N	298,0000	1.192,00	0.33	1
045 - (021667) ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO	PREMIUM  / CARDIOLOGI	15.000 0	U N	59,9800	899,70	0.03	2
003 - (010976) FOTOPOLIMERIZADOR - I	KONDENTECH / LED 5	2.0000	U N	399,0000	798,00	0.25	1
048 - (021670) JATO DE BICARBONATO	KONDENTECH  / PRATICA	2.0000	U N	325,0000	650,00	0.31	1

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL SOARES  
& MOTA LTDA EPP

21.231,70

VENCEDOR: D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.

CÓDIGO: 6135

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
011 - (001597) ARMARIO VITRINE	HOSPITALARE	2.0000	U N	545,0000	1.090,00	0.91	1
010 - (001596) BIOMBO TLIPLIO	HSP	17.000 0	U N	345,0000	5.865,00	1.43	1
027 - (021651) BRACADEIRA INJECAO ACO INOX.	CONKAST	8.0000	U N	118,0000	944,00	1.67	1
023 - (008373) CARRO MACA EM INOX	SANTA LUZIA	5.0000	U N	795,0000	3.975,00	0.63	1
026 - (021650) CARRO PARA CURATIVO ACO INOX.	hospitalare	2.0000	U N	560,0000	1.120,00	3.45	1
022 - (008372) ESCADA COM DOIS DEGRAUS -	HOSPITALARE	17.000 0	U N	104,0000	1.768,00	0.95	1
016 - (008117) MESA AUXILIAR ACO INOX.45X110	HSP	1.0000	U N	599,9500	599,95	4.77	5
025 - (021648) MESA DE EXAMES ACO FERRO	SANTA LUZIA	16.000 0	U N	312,0000	4.992,00	1.42	3
021 - (008364) MESA DE MAYO	HSP202	8.0000	U N	265,0000	2.120,00	1.85	2
019 - (008342) MESA GINECOLOGICA -	CONKAST	8.0000	U N	895,0000	7.160,00	0.56	1



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

008 - (001576) MOCHO ODONTOLOGICO	hospitalare	2.0000	U N	220,0000	440,00	5.58	1
009 - (001582) NEGATOSCOPIO	HOSPITALAE/HSP	10.000 0	U N	244,0000	2.440,00	0.39	2
018 - (008340) SELADORA PARA GRAU CIRURGICO	R BAIÃO	4.0000	U N	398,0000	1.592,00	0.50	1
012 - (003122) SUPORTE DE SORO	CONKAST	21.000 0	U N	110,0000	2.310,00	1.79	1

TOTAL DO PARTICIPANTE D&D

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
004 - (019476) AMALGAMADOR .	KONDENTECH	2.0000	U N	569,0000	1.138,00	0.18	2

VENCEDOR: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. CÓDIGO: 6131

TOTAL DO PARTICIPANTE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 19.376,00

VENCEDOR: HEALTH SANTA LUZIA LTDA - EPP

CÓDIGO: 6129

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
005 - (003219) BALANCA ANTOPROMETRICA	WELMY	2.0000	U N	799,0000	1.598,00	0.13	1
035 - (021657) BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTL	WELMY	6.0000	U N	565,0000	3.390,00	0.75	2
036 - (021658) BANLANCA ANTROPOMETRICA OBESO	WELMY	2.0000	U N	899,0000	1.798,00	0.11	1
002 - (010975) COMPRESSOR ODONTOLOGICO-I	FIAC	2.0000	U N	1.399,0000	2.798,00	30.02	6

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (005763) DESTILADOR DE AGUA	CRISTOFOLI	2.0000	U N	689,0000	1.378,00	13.17	11
020 - (008343) DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITA	MD	8.0000	U N	629,0000	5.032,00	0.63	2
046 - (021668) ESFIGNOMANOMETRO OBESO F.METAL	PREMIUM	12.000 0	U N	74,9000	898,80	0.13	2
047 - (021669) ESTETOSCOPIO INFANTIL	MD	12.000 0	U N	64,9000	778,80	0.15	1
033 - (021655) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	MEDICATE	10.000 0	U N	449,0000	4.490,00	0.22	1
038 - (021660) OFTALMOSCOPIO	MD	8.0000	U N	575,0000	4.600,00	17.33	5
024 - (010412) OTOSCOPIO -1	MD	8.0000	U N	243,0000	1.944,00	1.22	3



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

028 - (008328) REANIMADOR MANUAL ADULTO	MD	4.0000	U N	145,0000	580,00	12.12	11
029 - (008329) REANIMADOR MANUAL INFANTIL	MD	4.0000	U N	145,0000	580,00	8.23	7

TOTAL DO PARTICIPANTE HEALTH SANTA LUZIA LTDA – EPP - 29.865,60

VENCEDOR: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA

CÓDIGO: 6130

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
032 - (021654) DEA DESFIBRILADOR EXTERNO ECG	instramed	2.00 00	U N	6.200,00 00	12.400, 00	0. 0 0	0

TOTAL DO PARTICIPANTE INSTRAMED INDUSTRIA

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
043 - (021665) BALANCA ANTROPOMETRICA OBESO	LIDER	2.00 00	U N	786,00 00	1.572, 00	0. 4 7	1
VENCEDOR: K.C.R.S.COMRCIO							

EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP

CÓDIGO: 6125

TOTAL DO PARTICIPANTE K.C.R.S.COMRCIO EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP1.572,00

VENCEDOR: MEDCENTER COMERCIAL LTDA

CÓDIGO: 3027

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
031 - (021653) CADEIRA DE RODAS OBESO ALUMINI	PROLIFE	2.0000	U N	1.215,0000	2.430,00	0.41	1
051 - (021673) CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	JSN	2.0000	U N	771,0000	1.542,00	1.15	1
037 - (021659) DERMATOSCOPIO LED	MIKATOS	8.0000	U N	920,0000	7.360,00	12.38	11



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

TOTAL DO PARTICIPANTE MEDCENTER COMERCIAL LTDA 11.332,00

TOTAL DO PROCESSO: 149.471,73

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00371-2017  
ABERTURA: 01/08/2017

LICIT.: PRP 00035-2017

DATA DE

VENCEDOR: CASA BELO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

CÓDIGO: 3397

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
057 - (020727) COLA ADESIVA BICOMPONENTE	POLYEPOX	30.000 0	U N	17,2900	518,70	0.06	1
058 - (020728) CUBA DE EMBUTIR	SANTA CLARA	30.000 0	U N	59,3700	1.781,10	0.22	2
043 - (014358) DOBRADICA P/ PORTA	ROCHA	80.000 0	U N	3,6000	288,00	3.74	3
003 - (001832) MASSA PLASTICA	REAL	30.000 0	U N	6,5000	195,00	1.52	1
031 - (012614) PORTA DE PRANCHETA 2,2X0,8 M	VICENTINI	50.000 0	U N	89,0000	4.450,00	4.48	9
029 - (012612) PORTA METALICA COMPL. 2,2X0,8	MGM	50.000 0	U N	187,2500	9.362,50	0.16	3
048 - (017583) TELHA COLON.CAPA E BICA SEPAR.	CAPITOLIO	8000.0 00 0	U N	0,9900	7.920,00	5.71	4
007 - (010019) TELHA COLONIAL(CAPA E BICA	CAPITOLIO	8000.0 00 0	U N	1,6900	13.520,00	3.98	3
002 - (000765) TELHA DE AMIANTO 2.44 X 0.50	CONFIBRA	1200.0 00 0	U N	11,7900	14.148,00	0.34	3
059 - (020731) TIJOLO DE BARRO MACICO	CAMPO BELO	10000. 00 00	U N	0,3700	3.700,00	2.63	1
055 - (019837) VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLAD	SANTA CLARA	1.0000	U N	205,5000	205,50	0.61	3
017 - (010469) VITRO METALICO 60 X 60	MGM	50.000 0	U N	72,9400	3.647,00	0.05	3

TOTAL DO PARTICIPANTE CASA BELO MATERIAIS PARA  
CONSTRUCAO LTDA

59.735,80

VENCEDOR: CASA CORREGO FUNDO LTDA

CÓDIGO: 853

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
--	--------------	------	-------------	-----------------------	----------------	----------------------	--------------------



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

070 - (005082) ACO CA 50 10.0 MM	BELGO	200.00 00	B R	24,1200	4.824,00	0.04	1
010 - (010048) ACO CA 50 4.2 MM	BELGO	200.00 00	B R	4,6200	924,00	4.94	1
005 - (005081) ACO CA 50 5.0 MM	BELGO	200.00 00	B R	6,8400	1.368,00	0.15	1
046 - (017581) ACO CA 50 6.3 MM BARRA 12M	BELGO	200.00 00	B R	10,0500	2.010,00	0.30	1
071 - (007407) ACO CA 50 8MM	BELGO	200.00 00	B R	16,2200	3.244,00	0.25	4
034 - (014205) ARAME FARPADO (ROLO 250 M)	CANTA GALO	150.00 00	R L	86,9000	13.035,00	0.11	1
009 - (010046) ARAME LISO GALVANIZADO No14	GERDAU	100.00 00	K G	7,9400	794,00	0.13	1
001 - (000728) AREIA FINA	RIO GRAMDE	6000.0 00 0	T N	48,0000	288.000,00	3.81	8
033 - (014120) CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG)	CAMPEÃO	4000.0 00 0	S C	13,3900	53.560,00	0.07	1
028 - (012611) DOBRADICA DE FERRO P/PORTEIRA	SÃO ROMÃO	20.000 0	U N	3,8000	76,00	0.52	1
072 - (000915) FECHADURA EXTERNA OXIDADA	STAM 803/10	30.000 0	U N	48,7000	1.461,00	0.61	3
035 - (014215) GRAMPO PARA CERCA (KG)	BELGO	50.000 0	K G	6,4000	320,00	0.16	1
027 - (012609) MACANETA PARA PORTA	ALIANÇA	35.000 0	U N	9,1700	320,95	0.22	2
063 - (003153) PECA 6X12 CM	PEROBINHA	200.00 00	M T	12,0800	2.416,00	0.17	2
030 - (012613) PORTA METALICA COMP.2,2X07 M	HB	50.000 0	U N	181,0000	9.050,00	0.28	2
023 - (012490) PREGO 12X12 COM CABECA -	BELGO	100.00 00	K G	9,6500	965,00	0.31	1
036 - (014219) PREGO 20 X 42 (KG)	BELGO	60.000 0	K G	6,5000	390,00	0.61	1
037 - (014220) PREGO 20 X 48 (KG)	BELGO	60.000 0	K G	6,5000	390,00	0.61	1
022 - (012487) PREGO CAIBRO 20X30 -	BELGO	60.000 0	K G	6,4800	388,80	0.92	4
045 - (016652) PREGO DE MATA BURRO 25X72(KG).	BELGO	60.000 0	K G	7,9500	477,00	0.25	1
013 - (010057) PREGO RIPA 15/15	BELGO	60.000 0	K G	7,2500	435,00	0.14	1
019 - (011377) REBITES No 522	GIROTORK	1000.0 00 0	U N	0,0700	70,00	0.00	0
014 - (010142) RIPA -	PARAJU	800.00 00	M T	1,6400	1.312,00	0.61	1
038 - (014334) RIPAO 05X03 MM (M)	PEROBINHA	400.00 00	M T	2,7400	1.096,00	0.36	1
024 - (012590) TABUA 2,5 MM 0,20 CM	PINUS	300.00 00	M T	6,0400	1.812,00	0.17	1
060 - (021533) TELHA AMIANTO 2,44X1.10MM 5MM	INFIBRA	800.00 00	U N	35,5000	28.400,00	0.87	3
008 - (010022) TIJOLO BAIANO	CERAMICA LA 10X ESTRE	20000. 00 00	U N	0,5800	11.600,00	0.00	0
053 - (019832) TINTA SPRAY OURO 400ML	MUNDIAL	20.000 0	U N	11,0000	220,00	2.83	2
054 - (019833) TINTA SPRAY PRATA 400ML	MUNDIAL	20.000 0	U N	11,3000	226,00	0.18	1





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

**Corrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)**

049 - (018816) TUBO ESGOTO 200MM X 6M	PLASTUBOS	200.00 00	U N	200,0000	40.000,00	0.20	1
---------------------------------------	-----------	--------------	--------	----------	-----------	------	---

TOTAL DO PARTICIPANTE CASA CORREGO FUNDO LTDA - 469.184,75

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
--	--------------	------	--------	-------------------	----------------	------------------	----------------

VENCEDOR: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

CÓDIGO: 4472

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
015 - (010147) AGUA RAZ (1L)	SUPER MAX	70.000 0	U N	7,6000	532,00	3.31	3
032 - (014117) ARGAMASSA (SACO DE 20 KG)	SUPER MAX	150.00 00	S C	5,3500	802,50	0.37	1
006 - (010014) BRITA 01	MICROMINAS	2800.0 00 0	T N	35,9000	100.520,00	1.64	4
004 - (002723) CAL HIDRATADA 20KG	SUPER MAX	700.00 00	S C	6,3600	4.452,00	0.16	1
039 - (014339) MASSA CORRIDA (BARRICA DE 18)	SUPER MAX	100.00 00	U N	46,8000	4.680,00	2.30	3
065 - (002804) SELADOR ACRILICO 18 L	SUPER MAX	100.00 00	U N	59,0000	5.900,00	1.80	3
042 - (014352) SOLVENTE P/TINTA DE DEMARCAÇÃO	SUPER MAX	150.00 00	L A	135,5000	20.325,00	2.78	7
066 - (003258) THNINER 900 ML	SUPER MAX	60.000 0	L T	8,1000	486,00	6.90	15
044 - (016466) TINTA ACRILICA	SUPER MAX	150.00 00	L A	129,8000	19.470,00	0.15	2
040 - (014348) TINTA ACRILICA - 18 LITROS	SUPER MAX	150.00 00	L A	109,8000	16.470,00	0.09	1
016 - (010153) TINTA ESMALTE (3,6 L)	SUPER MAX	100.00 00	U N	52,0000	5.200,00	8.77	17
041 - (014350) TINTA P/DEMARCAÇÃO VIARIA	SUPER MAX	150.00 00	L A	274,0000	41.100,00	4.16	8
051 - (019828) TINTA SPRAY AMARELA 400ML	SUPER MAX	20.000 0	U N	10,3000	206,00	9.01	12
052 - (019830) TINTA SPRAY BRANCO 400ML	SUPER MAX	20.000 0	U N	10,3000	206,00	9.01	1
067 - (021411) TINTA SPRAY CINZA.	SUPER MAX	20.000 0	U N	10,3000	206,00	9.01	1
062 - (021562) TINTA SPRAY COR PRETO FOSCO	SUPER MAX	20.000 0	U N	10,3000	206,00	9.01	1
061 - (021561) TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE	SUPER MAX	20.000 0	U N	10,3000	206,00	9.01	1
056 - (019839) TINTA SPRAY VERMELHA 400ML	SUPER MAX	20.000 0	U N	10,3000	206,00	9.01	1
068 - (021531) VENIZ PARA MADEIRA 3,6LTS	SUPER MAX	60.000 0	G L	57,0000	3.420,00	3.39	3
069 - (021532) ZARCAO PARA METAIS 3,6 LTS	SUPER MAX	10.000 0	U N	38,9000	389,00	0.26	1

TOTAL DO PARTICIPANTE CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

224.982,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

VENCEDOR: MARLA CONSTRUCOES LTDA - ME

CÓDIGO: 4791

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
011 - (010053) ACO CA 50 12,5 MM	CSN	200.00 00	B R	37,3000	7.460,00	0.19	3
021 - (012476) ARAME RECOSIDO No 18	BELGO	120.00 00	K G	6,8900	826,80	0.14	1
047 - (017582) CAIBRO 5 X 6 M	EUCALIPTO	300.00 00	M T	5,4000	1.620,00	1.82	1
020 - (012388) CIMENTO REJUNTO -	BR MASSA	100.00 00	K G	2,9700	297,00	1.00	3
050 - (018853) COLUNA P/LAVATORIO	SANTA CLARA	20.000 0	U N	53,5000	1.070,00	0.34	4
025 - (012606) ESQUADRILHA METALICA 01X1,2M	VITRALFER	20.000 0	U N	156,0000	3.120,00	4.15	6
026 - (012608) FECHADURA PARA PORTA	HELA	20.000 0	U N	26,8000	536,00	0.63	5
018 - (010471) JANELA VENEZIANA (1 X 1,2 M)	VITRALFER	70.000 0	U N	196,0000	13.720,00	0.75	2
064 - (003154) PECA 6X20 CM	EUCALIPTO	200.00 00	M T	19,6000	3.920,00	1.01	3

TOTAL DO PARTICIPANTE MARLA CONSTRUCOES LTDA - ME 32.569,80

TOTAL DO PROCESSO: 786.472,85

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00562-2017

LICIT.: PRP 00051-2017

DATA DE

ABERTURA: 17/10/2020

VENCEDOR: LABORATORIO TAFURI DE PATOLOGIA LTDA - EPP

CÓDIGO: 6198

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
002 - (021889) EXAME ANATOM.BIOPSIA PECA CIR.	TAFURI	34.000 0	S V	90,0000	3.060,00	21.74	11
001 - (021888) EXAME ANATOM.SIMPLES BIOPSIA	TAFURI	216.00 00	S V	33,0000	7.128,00	52.86	33

TOTAL DO PARTICIPANTE LABORATORIO TAFURI DE PATOLOGIA LTDA - EPP 10.188,00

TOTAL DO PROCESSO: 10.188,00

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00441-2017

LICIT.: PRP 00040-2017

DATA DE

ABERTURA: 04/09/2017

VENCEDOR: ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CÓDIGO: 6144



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
001 - (001536) MESA DE MADEIRA C/ GAVETA	ACHEI MÓVEIS - ST 00	25.000 0	P C	743,0000	18.575,00	0.54	4
003 - (006551) MESA PARA COMPUTADOR SUPORTE	ACHEI MÓVEIS - ST 00	4.0000	U N	725,0000	2.900,00	0.14	1
007 - (018576) MESA PARA REUNIAO OVAL	ACHEI MÓVEIS - ST 01	3.0000	U N	1.345,0000	4.035,00	0.22	3

TOTAL DO PARTICIPANTE ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA-ME 25.510,00

VENCEDOR: AF MERCANTIL

CÓDIGO: 5862

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
021 - (019635) AR CONDICIONADO	AGRATTO	6.0000	U N	1.362,0000	8.172,00	0.06	1
022 - (021672) BALDE A PEDAL/LIXEIRA	VIEL	56.000 0	U N	195,8000	10.964,80	0.25	2
023 - (021679) BEBEDORO/PURIFICADOR REFRIGER.	MASTERFRIO	4.0000	U N	779,0000	3.116,00	0.89	7

TOTAL DO PARTICIPANTE AF MERCANTIL 22.252,80

VENCEDOR: CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI - ME

CÓDIGO: 6042

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
015 - (021519) NOTEBOOK COMPUTADOR PORTATIL	ACER ASPI RE ES1572-3	2.0000	U N	2.125,0000	4.250,00	0.04	1
020 - (006261) PROJETOR MULTIMIDIA	EPSON 531 T	2.0000	U N	2.684,0000	5.368,00	0.07	2
013 - (021125) SWITCH 24 PORTAS	INTELBRAS SG2400QR	2.0000	U N	1.618,0000	3.236,00	0.12	2
017 - (021521) TELA DE PROJECAO	SUMAY TTQS 100	2.0000	U N	615,0000	1.230,00	0.50	2

TOTAL DO PARTICIPANTE CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI - ME 14.084,00

VENCEDOR: COMERCIAL ML LTDA - ME

CÓDIGO: 6133

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
006 - (016158) ARMARIO DE ACO -	AMAPA	6.0000	U N	715,0000	4.290,00	1.79	13
002 - (006448) ARQUIVO DE ACO C/ 4 GAVETAS	AMAPA	5.0000	U N	1.390,0000	6.950,00	1.84	15
005 - (013689) ESTANTE DE ACO C/6 PRATELEIRAS	AMAPA	20.000 0	U N	455,0000	9.100,00	2.15	10

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL ML LTDA - ME 20.340,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

VENCEDOR: MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME

CÓDIGO: 6146

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
010 - (021681) CADEIRA ASSENTO ENCOSTO EST.	FORT MOVEIS	16.00 00	U N	515,0000	8.240,00	1.90	8
009 - (021678) LONGARINA 04 LUGARES	FORT MOVEIS	38.00 00	U N	885,0000	33.630,00	1.56	12

TOTAL DO PARTICIPANTE MJ MOVEIS PARA  
ESCRITORIO LTDA-ME

41.870,00

VENCEDOR: MP INFORMATICA LTDA-ME

CÓDIGO: 6141

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
018 - (021676) COMPUTADOR DESK-TOP	POWER PC / BRAZIL PC	22.000 0	U N	2.265,0000	49.830,00	0.26	3
019 - (003017) IMPRESSORA LASER	HP	4.0000	U N	1.425,0000	5.700,00	0.21	2
014 - (021516) NOBREAK BIVOLT	RCG MAX CONTROL	18.000 0	U N	285,0000	5.130,00	0.35	1

TOTAL DO PARTICIPANTE MP INFORMATICA LTDA-ME 60.660,00

VENCEDOR: M & R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME

CÓDIGO: 4361

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
004 - (008311) ARMARIO DE ACO - 1	MOJIANO MAA18/75	35.000 0	U N	862,0000	30.170,00	0.58	5
008 - (021677) CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO POL.	ASTEM FIXA ISO	67.000 0	U N	190,0000	12.730,00	2.06	5
011 - (021682) CADEIRA OBESO	ASTEM OB/ES/INOX	4.0000	U N	640,0000	2.560,00	0.62	3

TOTAL DO PARTICIPANTE M & R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME 45.460,00

TOTAL DO PROCESSO: 230.176,80

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00174-2017  
ABERTURA: 24/04/2017

LICIT.: PRP 00016-2017

DATA DE

VENCEDOR: TIAGO OLIVEIRA DE PAULA

CÓDIGO: 6010

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
--	--------------	------	-------------	-----------------------	----------------	----------------------	--------------------



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

001 - (021424) PROFESSOR DE MUSICA		1.00 00	S V	18.000,00 00	18.000, 00	6. 1 9	1
------------------------------------	--	------------	--------	-----------------	---------------	--------------	---

TOTAL DO PARTICIPANTE TIAGO OLIVEIRA DE PAULA

18.000,00

TOTAL DO PROCESSO:

18.000,00

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00346-2017

LICIT.: PRC 00033-2017

DATA DE

ABERTURA: 26/07/2020

VENCEDOR: ALEXSOM PALCO SOM LUZ LTDA - ME

CÓDIGO: 3123

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N · T	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
005 - (021552) LOCACAO DE GRADIL PADRAO		70.0 000	M T	15,2 000	1.064 ,00	0. 0 0	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ALEXSOM PALCO SOM LUZ LTDA - ME 1.064,00

VENCEDOR: JOBSON ESTEVAO FERREIRA DE CARVALHO ME

CÓDIGO: 3610

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N · S V	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
004 - (017001) LOCACAO DE SOM		1.0000	S V	4.185,0000	4.185,00	6.38	18
001 - (013577) LOCACAO DE TENDA 3X3		10.000 0	U N	184,0000	1.840,00	21.03	37

TOTAL DO PARTICIPANTE JOBSON ESTEVAO

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N · U N	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
002 - (021551) LOCACAO DE BARRACAS 10X10MTS		3.0000	U N	735,0000	2.205,00	30.00	115

VENCEDOR: MULTIPROMO€OES-PROM.EVENTOS ARTISTICOS LTDA-ME CÓDIGO: 6091

TOTAL DO PARTICIPANTE MULTIPROMO€OES-PROM.EVENTOS ARTISTICOS LTDA-ME

4.455,00

TOTAL DO PROCESSO:

11.544,00

\*\*\*



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

PROCESSO: PRC 00367-2017 LICIT.: PRP 00034-2017 DATA DE ABERTURA: 28/04/2018

Nº ITEM: 001 CÓD. ITEM: 016513 ITEM: CESTA BASICA.  
250.0000 UN.: UN

QTD.:

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5973 - DECIO GONCALVES JUNIOR ME	55,9800	13.995,00

P  
R  
O  
P  
O  
S  
T  
A  
S

CLAS SIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA/MODELO	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1°	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	MENOR VALOR		0.00 %	56,12	14.030,00
2°	DECIO GONCALVES JUNIOR ME	Classificada		11.83 %	62,76	15.690,00
3°	SUPERMERCADO IRMAOS NEVES LTDA ME	Classificada		16.21 %	65,22	16.305,00

L  
A  
N  
C  
E  
S

Nº	CLAS SIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANÇE?
1	3°	SUPERMERCADO IRMAOS NEVES LTDA ME	28/07/2017	14:04:28	0,0000	0,00	0.00%	Sim
2	2°	DECIO GONCALVES JUNIOR ME	28/07/2017	14:04:37	56,1100	14.027,50	0.02%	Não
3	1°	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	28/07/2017	14:04:46	56,1000	14.025,00	0.04%	Não



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

4	2°	DECIO GONCALVES JUNIOR ME	28/07/2017	14:05:00	56,0000	14.000,00	0.21%	Não
5	1°	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	28/07/2017	14:05:09	55,9900	13.997,50	0.23%	Não
6	2°	DECIO GONCALVES JUNIOR ME	28/07/2017	14:05:26	55,9800	13.995,00	0.25%	Não
7	1°	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	28/07/2017	14:05:35	0,0000	0,00	0.00%	Sim
8	2°	DECIO GONCALVES JUNIOR ME	28/07/2017	14:06:36	0,0000	0,00	0.00%	Sim

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00300-2017  
ABERTURA: 17/07/2017

LICIT.: PRP 00028-2017

DATA DE

VENCEDOR: ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA

CÓDIGO: 4684

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
036 - (014459) AMACIANTE DE ROUPA INFANTIL.	CASA DA LIMPEZA	170.0000	EB	4,1600	707,20	9.37	6
037 - (014460) BALDE DE PLASTICO GROSSO 12LTS	ARQPLAST	90.0000	UN	5,5000	495,00	8.33	4
024 - (011759) ESPONJA SINTETICA, DUPLA FACE	BRILHUS	1160.0000	UN	0,5000	580,00	25.37	6
005 - (001557) FLANELA DE ALGODAO COR LARANJA	GFA	520.0000	UN	1,4800	769,60	25.63	7
077 - (021494) FRALDA DESCARTAVEL G C/20UN	HUPPY	35.0000	PT	12,0000	420,00	7.69	1
076 - (021493) FRALDA DESCARTAVEL M C/24UN	HUPPY	40.0000	PT	12,0000	480,00	7.69	11
004 - (001186) HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT)	MARINA	1000.0000	GL	7,7500	7.750,00	8.72	12
058 - (018373) LENCO UMEDECIDO BALDE	PIKETUXO	80.0000	UN	13,5000	1.080,00	9.94	14
060 - (018770) PAPEL ALUMINIO ROLO 30CMX7,5M	BOREDA	230.0000	PT	2,4500	563,50	5.77	2
059 - (018769) PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	TENDERLY	610.0000	PT	4,4700	2.726,70	13.54	5
010 - (010242) PAPEL HIGIENICO PICOTADO MACIO	BOB	1710.0000	PT	2,4000	4.104,00	9.43	7
007 - (005117) SABONETE LIQUIDO C/05 LTS	CASA DA LIMPEZA	200.0000	GL	24,7900	4.958,00	4.32	7
072 - (021489) SABONETE LIQUIDO CREMOSO 380ML	CASA DA LIMPEZA	211.0000	EB	6,9000	1.455,90	7.63	5
019 - (010320) TALCO DE QUALIDADE E PUREZA	TRALALA	70.0000	FR	12,1000	847,00	0.25	1

TOTAL DO PARTICIPANTE ACOUGUE E  
MERCEARIA ANDORINHA LTDA

26.936,90



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

VENCEDOR: COMERCIAL VENER LTDA

CÓDIGO: 6069

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N -	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
034 - (014457) ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8o	Itaja	190.00 00	E B	5,4800	1.041,20	8.51	8
088 - (013254) COLHER REFEICAO	Strawplast	90.000 0	P T	4,9900	449,10	9.93	7
067 - (021480) DESODORIZADOR,PERFUMADOR 360ML	Baston	120.00 00	E B	7,5500	906,00	5.51	13
087 - (013253) GARFO REFEICAO	Strawplast	90.000 0	P T	5,1900	467,10	19.66	14
025 - (011763) INSETICIDA PIRETROIDE -300 ML	Baston	140.00 00	U N	8,9000	1.246,00	8.34	8
045 - (014485) PALHA DE ACO No 0, FINA,	Inove	195.00 00	P T	0,7000	136,50	29.29	10
013 - (010281) PANO DE CHAO ALGODAO 50X70CM	Dima	880.00 00	U N	3,0900	2.719,20	1.90	3
002 - (001123) PANO DE CHAO SACO 45X85 CM	Dima	590.00 00	U N	2,9700	1.752,30	8.90	6
026 - (011772) PANO DE PRATO 100% ALGODAO	Fmt	580.00 00	U N	1,7400	1.009,20	12.56	10
043 - (014481) PANO DE PRATO 100% ALGODAO-	Fmt	510.00 00	U N	3,9500	2.014,50	1.25	3
071 - (021488) RODO 40CM BASE E CABO MADEIRA		85.000 0	U N	4,4900	381,65	13.65	11
028 - (011778) RODO GRANDE 60 CM	Cv	200.00 00	U N	6,4900	1.298,00	5.81	3
047 - (014487) RODO GRANDE 60 CM,2 BORRACHAS	Cv	160.00 00	U N	6,9500	1.112,00	7.33	8
048 - (014488) RODO MEDIO 40 CM,2 BORRACHAS.	Cv	110.00 00	U N	4,4900	493,90	10.02	2
029 - (011780) RODO PEQUENO 30 CM	Cv	55.000 0	U N	4,4900	246,95	10.02	4
049 - (014490) SABAO EM BARRA GLICERINADO 01	Marluce	275.00 00	P T	5,0000	1.375,00	4.21	2
014 - (010291) SABAO EM PO ALVEJANTE-500 GRS	Flash	1050.0 00 0	C X	3,4700	3.643,50	6.22	13
064 - (020766) SACO PARA LIXO 15 LITROS	Hr	410.00 00	P T	2,5500	1.045,50	14.72	7
030 - (011789) SACO PLASTICO 50 LITROS	Hr	1080.0 00 0	P T	2,6500	2.862,00	11.37	9
011 - (010256) SACO PLASTICO PARA LIXO 100	Hr	1330.0 00 0	P T	2,5400	3.378,20	15.05	22
031 - (011792) VASSOURA COQUEIRO TAM.NORMAL	Cv	120.00 00	U N	9,3000	1.116,00	23.46	8
057 - (017517) VASSOURA PIACAVA NO4	Cv	480.00 00	U N	9,9500	4.776,00	11.56	20
015 - (010300) VASSOURA PIACAVA NO6 CABO DE	Cv	330.00 00	U N	12,6500	4.174,50	8.00	14
074 - (021491) VASSOURA VASO SANITARIO SUPORT	Wellmix	63.000 0	U N	4,4500	280,35	25.71	6

TOTAL DO PARTICIPANTE  
COMERCIAL VENER LTDA





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

37.924,65

VENCEDOR: GAMMA INDUSTRIA E COM.EMBALAGENS EIRELI -ME

CÓDIGO: 6084

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
003 - (001173) DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	GA	105.0 000	U N	3,5000	367,50	16.67	13
051 - (014493) SACO PLASTICO LIXO 30 LITROS.	Ecoplast	830.0 000	P T	2,2000	1.826,00	26.42	13

TOTAL DO PARTICIPANTE GAMMA INDUSTRIA E COM.EMBALAGENS EIRELI –ME - 2.193,50

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
--	--------------	------	-------------	-----------------------	----------------	----------------------	--------------------

VENCEDOR: ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP

CÓDIGO: 5989

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
033 - (014455) AGUA SANITARIA, USO DOMESTICO	POLITRIZ	3190.0 00 0	E B	1,6900	5.391,10	15.08	6
065 - (020771) ALCOOL ETILICO 70%	TUPI	1460.0 00 0	E B	3,9700	5.796,20	0.50	2
035 - (014458) ALCOOL GEL 700	START	1390.0 00 0	E B	8,2500	11.467,50	0.12	1
020 - (011745) CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	POLILUZ	102.00 00	E B	2,9500	300,90	13.24	13
075 - (021492) CONTONETES C/HASTES FLEXIVEIS	HASTENETES	90.000 0	C X	1,1000	99,00	31.68	5
095 - (021499) COPO PLAST 200ML BRANCO LEIT.	COPOPLAST	140.00 00	P T	2,5400	355,60	13.90	1
094 - (020785) COPO PLAST.DESC.50ML	COPOPLAST	90.000 0	P T	1,2900	116,10	16.77	1
091 - (020781) COPO PLASTICO DESC.200ML	COPOPLAST	370.00 00	P T	2,5400	939,80	13.90	20
090 - (020780) COPO PLASTICO DESC.330ML	COPOPLAST	150.00 00	P T	3,8000	570,00	0.00	0
092 - (020782) COPO PLASTICO DESC.50ML	COPOPLAST	280.00 00	P T	1,2700	355,60	18.06	13
093 - (020784) COPO PLSAT.DESC.250ML	COPOPLAST	165.00 00	P T	3,6000	594,00	7.69	5
021 - (011752) CREME DENTAL EM GEL	DENTIL KIDS	92.000 0	E B	2,6000	239,20	20.00	3
009 - (010233) FOSFORO CAIXA COM 40 FOSFOROS	PARANA	130.00 00	M C	2,2900	297,70	8.03	4
040 - (014475) INSETICIDA PIRETROIDE 30ML.	K-OTRINE	163.00 00	E B	8,6000	1.401,80	1.71	3



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

082 - (021484) ISQUEIRO MAX	BIC	29.000 0	C L	37,0000	1.073,00	7.50	6
039 - (014467) LAVA LOUCA LIQUIDO,	POLITRIZ	2170.0 00 0	E B	1,1700	2.538,90	9.30	11
055 - (016473) LENCO UMEDECIDO 20CMX14CM	DRY EVOLUTION	30.000 0	U N	2,0000	60,00	9.50	1
044 - (014484) PAPEL TOALHA COZINHA 22X22CM	BOB	165.00 00	P T	3,4300	565,95	8.53	6
046 - (014486) PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA.	PEGA FORT	137.00 00	D Z	0,9000	123,30	28.00	7
008 - (006496) SABAO EM PO ALVEJANTE -	BRILHANTE	1060.0 00 0	K G	5,8800	6.232,80	7.40	10
078 - (021500) SACO DE LIXO BRANCO LEIT.200LT	SAKIPLASTIC	1000.0 00 0	U N	1,2100	1.210,00	0.82	1
084 - (020882) SACO DE PIPOCA 3 C/500	STRONG	40.000 0	E B	7,7500	310,00	8.28	16
079 - (021501) SACO LIXO LEITOSO BRANCO 100LT	SAKIPLATIC	5000.0 00 0	U N	0,7700	3.850,00	1.28	1
073 - (021490) SACO PLASTICO LIXO 75X95 CM	POLILUZ	415.00 00	P T	2,5900	1.074,85	13.38	3
083 - (019964) SACO PLASTICO P/ HOT DOG	ALVORADA	30.000 0	U N	5,8300	174,90	0.00	0
061 - (019757) VASSOURA COMUM NYLON/28X22CM	RADIAL	125.00 00	U N	10,8000	1.350,00	21.45	8

TOTAL DO PARTICIPANTE ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP - 46.488,20

VENCEDOR: SUPERMERCADO IRMAOS NEVES LTDA ME

CÓDIGO: 5215

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
016 - (010304) ALGODAO BOLAS-100% ALGODAO	FAROL	160.00 00	C X	1,8900	302,40	12.90	4
062 - (019759) CESTO TELADO P/BANHEIRO 10L	MARDELA	72.000 0	U N	2,6400	190,08	24.36	28
012 - (010268) CONDICIONADOR INFANTIL	ISA BABY	110.00 00	U N	7,1600	787,60	0.00	0
001 - (000667) CURATIVOS CX. C/ 35 UN.	ISA BABY	22.000 0	C X	5,4800	120,56	0.18	1
023 - (011758) ESPONJA DE LA DE ACO	ASSOLAN	690.00 00	P T	0,8300	572,70	16.16	11
041 - (014478) LIMPA VIDRO COM ACQUA REPEL.	INGLESA	80.000 0	E B	9,1900	735,20	8.01	8
042 - (014479) LIMPA VIDRO - REFIL,	MARINA	65.000 0	E B	2,9900	194,35	0.00	0
056 - (017515) PA COLETORA DE LIXO 50CM	RADIAL	85.000 0	U N	2,9800	253,30	3.87	2
069 - (021486) PALITO DENTES ROLICO MADEIRA	GABOARDE	125.00 00	C X	0,4500	56,25	8.16	2
070 - (021487) PAPEL HIG.ROLAO 300MTSX10 CM	FENIX	1595.0 00 0	C X	23,0000	36.685,00	7.44	46
017 - (010318) SABONETE INFANTIL COM OLEO	ISA BABY	170.00 00	U N	1,4200	241,40	0.70	1
054 - (014509) SACO PLASTICO LIXO 60 LITROS.	MARINA	590.00 00	P T	3,2400	1.911,60	0.31	1



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

**Corrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)**

018 - (010319) SHAMPOO INFANTIL PERFUMADO	ISA BABY	130.00 00	U N	6,9700	906,10	0.29	2
052 - (014498) VASSOURA COQUEIRO PARA TELHADO	DA BRUXA	75.000 0	U N	10,8900	816,75	11.82	25
063 - (019763) VASSOURA TIPO ARANHA.	RADIAL	83.000 0	U N	17,5000	1.452,50	3.85	2

**TOTAL DO PARTICIPANTE SUPERMERCADO IRMAOS NEVES LTDA ME - 45.225,79**

**VENCEDOR: WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA**

**CÓDIGO: 4686**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
006 - (002154) DESINFETANTE 2LTS	Lumi	730.00 00	U N	3,4800	2.540,40	12.78	13
038 - (014465) DESINFETANTE SANITARIO 500 ML	Lumi	960.00 00	E B	2,2500	2.160,00	10.71	6
022 - (011756) ESCOVA DE LAVAR ROUPA	SI	180.00 00	U N	1,5000	270,00	24.62	17
066 - (021019) ESPONJA DE ACO INOX	Flash Limp	381.97 00	P T	14,5000	5.538,56	18.03	21
089 - (018399) GUARDANAPO 20 X 23 CM BRANCO	Maxi fine	430.00 00	P T	1,1500	494,50	22.82	9
081 - (003771) LIXEIRA DE PLASTICO C/PEDAL	Arqplast	55.000 0	U N	24,0000	1.320,00	19.97	11
068 - (021485) LIXEIRA PLAST.TAMPA BASCULANTE	Antares	80.000 0	U N	58,0000	4.640,00	6.45	1
027 - (011775) PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	Uno	5580.0 00	P T	7,3800	41.180,40	11.30	26
086 - (013252) PRATO 15 CM FUNDO	Copoplast	330.00 00	P T	0,9000	297,00	25.00	9
085 - (013251) PRATO 15 CM RASO	Copoplast	260.00 00	P T	0,9000	234,00	17.43	1
050 - (014492) SABONETE SUAVE-	Motivus	581.00 00	U N	0,9900	575,19	5.71	2
053 - (014499) VASSOURA COMUM CERDAS DE NYLON		110.00 00	U N	5,5000	605,00	10.57	2
032 - (011798) VASSOURA PARA VASO SANITARIO	SI	55.000 0	U N	2,6500	145,75	15.87	7

**TOTAL DO PARTICIPANTE WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 60.000,80**

**TOTAL DO PROCESSO: 218.769,84**

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00328-2017

LICIT.: PRP 00030-2017

DATA DE

ABERTURA: 27/07/2017



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

VENCEDOR: D.E.F. CONSULTORIA LTDA ME

CÓDIGO: 5782

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N · V	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
001 - (017778) SERV.ELAB. PPRA E LTCAT.		1.00 00	S V	1.600,00 00	1.600, 00	36. 00	13

TOTAL DO PARTICIPANTE D.E.F. CONSULTORIA LTDA ME 1.600,00

TOTAL DO PROCESSO: 1.600,00

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00301-2017 LICIT.: PRP 00029-2017 DATA DE  
ABERTURA: 05/07/2017

VENCEDOR: ALICE AUGUSTA DE MACEDO-ME

CÓDIGO: 6072

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N · V	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
001 - (021508) SERVICOS ACESSORIA LICITACAO		1.0 000	S V	5.000,0 000	5.000 ,00	5. 6 6	1

TOTAL DO PARTICIPANTE ALICE AUGUSTA DE MACEDO-ME 5.000,00

TOTAL DO PROCESSO: 5.000,00

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00297-2017 LICIT.: PRP 00027-2017 DATA DE  
ABERTURA: 29/06/2017

VENCEDOR: LF EMPRESARIAL EIRELI-EPP

CÓDIGO: 5711

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N · V	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
016 - (019494) PNEUS 1000/20 COMUM LISO	GOODYEAR	20.0 000	U N	1.118,0000	22.360,00	0.49	3
023 - (020538) PNEUS 100/20COMUM BIRRACHUDO.	GOODYEAR	10.0 000	U N	1.152,0000	11.520,00	0.26	3
010 - (019486) PNEUS 165/70R13	SEIBERLING	10.0 000	U N	172,0000	1.720,00	2.49	4
022 - (020534) PNEUS 185/70R 14	FIRESTONE	30.0 000	U N	248,0000	7.440,00	0.80	2
018 - (019496) PNEUS 275/80 R22,5	DAYTON	20.0 000	U N	1.320,0000	26.400,00	0.38	3



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

TOTAL DO PARTICIPANTE LF EMPRESARIAL EIRELI-EPP 69.440,00

VENCEDOR: MUNDIAL PNEUS ITABERA EIRELI EPP

CÓDIGO: 6066

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
001 - (010597) CAMARA DE AR 1000/20	JABUTI TR784	10.000 0	U N	90,0000	900,00	4.76	1
003 - (010602) CAMARA DE AR 12X16,5	JABUTI	6.0000	U N	70,0000	420,00	4.76	2
002 - (010600) CAMARA DE AR 1400/24	JABUTI TR 220 A	10.000 0	U N	185,0000	1.850,00	2.12	1
005 - (010675) CAMARA DE AR 16,9 X 24	JABUTI TR 218A	10.000 0	U N	170,0000	1.700,00	4.76	1
004 - (010608) CAMARA DE AR 750 16 LT	JABUTI TR75 A	20.000 0	U N	46,0000	920,00	4.76	1
006 - (017696) CAMARA DE AR P/ PNEU 17525	JABUTI TRJ 1175	10.000 0	U N	260,0000	2.600,00	0.95	1
024 - (020540) PNEU 185/65R15.	GOFORM G5 20	10.000 0	U N	260,0000	2.600,00	2.29	1
025 - (020541) PNEU 7.50-16 BIRRACHUDO	ROTA 21 TL02	20.000 0	U N	478,0000	9.560,00	1.04	4
008 - (019483) PNEUS 12X16,50	FORERUNNER SKS	8.0000	U N	672,0000	5.376,00	0.37	1
017 - (019495) PNEUS 1400/20 10 LONAS	FORERUNNER G2L2	10.000 0	U N	1.935,0000	19.350,00	0.39	5
007 - (019482) PNEUS 16,9X24 10 LONAS	FORERUNNER R4	8.0000	U N	1.980,0000	15.840,00	0.23	1
011 - (019487) PNEUS 17.5-25	TAI HAO -L2	4.0000	U N	2.560,0000	10.240,00	0.49	5
029 - (021505) PNEUS 17.5-25 12 LONAS	TAI HAO L2	6.0000	U N	2.560,0000	15.360,00	0.49	1
030 - (021506) PNEUS 17.5 -25 16 LONAS	TAI HAO L2	4.0000	U N	2.630,0000	10.520,00	0.38	2
021 - (020533) PNEUS 175/70R13	BARUM-BRILLANTIS 2	20.000 0	U N	167,0000	3.340,00	2.34	5
012 - (019489) PNEUS 185/65R 14	JK SPORT	8.0000	U N	246,0000	1.968,00	0.73	2
013 - (019490) PNEUS 185/R 14 C	GORFOM-G325	12.000 0	U N	290,0000	3.480,00	1.36	4
009 - (019485) PNEUS 205/70R15	LINLONG CROSS WIND	20.000 0	U N	414,0000	8.280,00	1.43	6
020 - (020532) PNEUS 205/75R16.	CHENGSHAN CSR71	8.0000	U N	424,0000	3.392,00	1.01	4
014 - (019491) PNEUS 215 / 75	CHENGSHAN CST78	8.0000	U N	600,0000	4.800,00	0.85	1
028 - (021504) PNEUS 225/50 R 17	GORFORM	4.0000	U N	394,0000	1.576,00	0.43	3
015 - (019492) PNEUS 750 16L	ROTA21 TR02	6.0000	U N	470,0000	2.820,00	0.53	2
026 - (021502) PNEUS ARO 14.9-28	FORERUNNER R1	6.0000	U N	1.530,0000	9.180,00	0.87	3
019 - (019499) PROTETOR 1000 X 20.	CARRETEIRO	20.000 0	U N	30,0000	600,00	4.76	1
027 - (021503) PROTETOR 7.50-16	CARRETEIRO	20.000 0	U N	20,0000	400,00	4.76	1

TOTAL DO PARTICIPANTE MUNDIAL PNEUS ITABERA EIRELI EPP 137.072,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

TOTAL DO PROCESSO: 206.512,00

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00281-2017 - LICIT.: PRC 00025-2017 DATA DE ABERTURA: 19/06/2017

VENCEDOR: ALFEPEÇAS LTDA EPP

CÓDIGO: 6054

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
003 - (009325) CATALOGO DE PECAS CHEVROLET	CHEVROLET	1.0000	UN	22.00%	1.39	3

VENCEDOR: AMP MECANICA DE AUTOS EIRELI EPP

CÓDIGO: 5612

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (009323) CATALOGO DE PECAS FIAT	FIAT	1.0000	UN	28.00%	2.70	1
009 - (009332) CATALOGO PECAS MASSEY FERGUSOM	MASSEY FERGUSOM	1.0000	UN	24.00%	0.13	1
012 - (017528) CATALOGO IVECO	IVECO	1.0000	UN	24.00%	1.30	2
014 - (018731) CATALOGO RANDON	RANDON	1.0000	UN	18.00%	2.38	3

VENCEDOR: BRASIL VEICULOS E MAQUINAS LTDA

CÓDIGO: 6052

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
004 - (009326) CATALOGO PECAS MERCEDES BENS	MERCEDES BENS	1.0000	UN	26.00%	2.76	1
005 - (009328) CATALOGO DE PECAS HONDA	HONDA	1.0000	UN	18.00%	3.64	2
006 - (009329) CATALOGO PECAS NEW HOLLAND	NEW HOLLAND	1.0000	UN	30.00%	0.14	1
007 - (009330) CATALOGO DE PECAS CASE	CASE	1.0000	UN	30.00%	0.14	1
015 - (018744) CATAL.MERCEDES BENS LINHA PES.	MERCEDES	1.0000	UN	26.00%	2.76	3
016 - (019751) CATALOGO CARTEPILA	CARTEPILA	1.0000	UN	30.00%	0.14	1

VENCEDOR: MAXIMO PEÇAS E PRODUTOS LTDA

CÓDIGO: 5040



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	% DESCON TO	% D E ECONO MIA	QTD. LANC ES
010 - (016435) CATALOGO WOLKSWAGEN-LINHA LEVE	WOLKS	1.0 000	U N	27.0 0%	2 . 0 1	2

VENCEDOR: TOTAL TRATORES DO BRASIL COM.E MANUTEN€AO LTDA-ME CÓDIGO: 4085

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	% DESCON TO	% D E ECONO MIA	QTD. LANC ES
008 - (009331) CATALOGO DE PECAS VOLARE	VOLARE	1.0000	U N	35.00%	0.15	1
013 - (018730) CATALOGO DE PECAS RENAULT	RENAULT	1.0000	U N	36.00%	1.69	2

VENCEDOR: UNIR PECAS DIESEL LTDA - ME

CÓDIGO: 4675

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	% DESCON TO	% D E ECONO MIA	QTD. LANC ES
002 - (009324) CATALOGO DE PECAS VOLKSWAGEN	VOLKSWAGEN	1.0000	U N	22.00%	2.50	4
011 - (017527) CATALOGO CITROEN	CITROEN	1.0000	U N	11.00%	1.11	1

PROCESSO: PRC 00281-2017 - LICIT.: PRC 00025-2017 - DATA DE ABERTURA: 19/06/2017

TRATAMENTO DIFERENCIADO ASSEGURADO PELA LEI COMPLEMENTAR 123/06 ART. 44

ITEM: 015 - (018744) CATAL.MERCEDES BENS LINHA PES. QTD.:

1.0000

UNI

D. MEDIDA: UN VENCEDOR: BRASIL VEICULOS E MAQUINAS

LTDA

OFE

RTA: 26.00%



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

BENEFICIADO	Nº DO LANÇAMENTO	NOVA PROPOSTA?
TOTAL TRATORES DO BRASIL COM.E MANUTENÇÃO LTDA-ME	6	Não

ITEM: 005 - (009328) CATALOGO DE PECAS HONDA  
MEDIDA: UN

QTD.: 1.0000 UNID.

VENCEDOR: BRASIL VEICULOS E MAQUINAS LTDA

OFERTA: 18.00%

BENEFICIADO	Nº DO LANÇAMENTO	NOVA PROPOSTA?
TOTAL TRATORES DO BRASIL COM.E MANUTENÇÃO LTDA-ME	3	Não

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00148-2017 - LICIT.: PRP 00011-2017

DATA DE ABERTURA: 31/03/2017

VENCEDOR: ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA

CÓDIGO: 4684

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
002 - (007229) ALCATRA	FRIGOSELETA	340.000	KG	22,8000	7.752,00	0.13	2
009 - (011735) BACON -	RESENDE	310.000	KG	18,4300	5.713,30	1.23	8
003 - (011727) CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA	FRIGOSELETA	4610.000	KG	18,6000	85.746,00	0.27	5
013 - (020700) CHA DE DENTRO	FRIGOSELETA	410.000	KG	21,2700	8.720,70	0.14	3
005 - (011730) COSTELINHA SUINA FRESCA	FRIGOSELETA	510.000	KG	16,7100	8.522,10	0.65	11
010 - (017187) FILE DE PEIXE	FRIGOLEMOS	410.000	KG	32,5400	13.341,40	0.28	11
012 - (018838) FRANGO INTEIRO CONGELADO	COGRAN	1160.000	KG	8,8000	10.208,00	1.79	11
014 - (020701) LARGATO BOVINO	FRIGOSELETA	410.000	KG	18,6600	7.650,60	0.05	1
006 - (011731) LINGUIÇA DO TIPO CALABRESA	AVIVAR	360.000	KG	17,5500	6.318,00	0.62	10
007 - (011733) PEITO DE FRANGO RESFRIADO	COGRAN	3240.000	KG	10,8900	35.283,60	11.61	8





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

008 - (011734) SALSICHA TIPO HOT DOG	AVIVAR	730.0 000	K G	8,7400	6.380,20	3.96	13
--------------------------------------	--------	--------------	--------	--------	----------	------	----

TOTAL DO PARTICIPANTE ACOUGUE E

### MERCEARIA ANDORINHA

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
004 - (011728) CARNE SUINA (PERNIL)	MINERVA	3110.0 00	K G	16,9200	52.621,20	0.41	6
011 - (018669) COXA E SOBRE COXA CONGELADO	AVIVAR	4150.0 00	K G	8,6200	35.773,00	2.38	15

LTDA

195.635,90

VENCEDOR: SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP

CÓDIGO: 2904

TOTAL DO PARTICIPANTE SUPERMERCADO MARTINS CARDOSO LTDA - EPP 88.394,20

TOTAL DO PROCESSO: 284.030,10

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00200-2017 -- LICIT.: PRP 00020-2017 DATA DE ABERTURA: 04/05/2017

VENCEDOR: ARENNA INFORMATICA LTDA - ME

CÓDIGO: 4144

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
003 - (021462) BATERIAS RECARREGAVEIS	PHANTON 5350	2.0000	U N	817,0000	1.634,00	30.76	1
001 - (021427) QUADRICOPTERO(DRONE)	PHANTON 4 PRO	1.0000	U N	8.450,0000	8.450,00	13.76	1

TOTAL DO PARTICIPANTE ARENNA INFORMATICA LTDA - ME

10.084,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

TOTAL DO PROCESSO:

10.084,00

\*\*\*

PROCESSO: PRC 00162-2017 - LICIT.: PRP 00014-2017 DATA DE ABERTURA: 17/04/2017

VENCEDOR: AQUARELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

CÓDIGO: 5603

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
018 - (018278) BAMBOLE	PENTAGOL	55.000 0	U N	12,9900	714,45	0.08	1
020 - (020166) BOLA CAMPO OFICIAL	TRIVELA	89.900 0	U N	87,7500	7.888,72	0.68	9
012 - (011578) BOLA DE FUTSAL	TRIVELA	2.0000	U N	99,9000	199,80	1.06	3
002 - (001922) BOLA FUTEBOL CAMPO	TRIVELA	40.000 0	U N	87,9000	3.516,00	0.51	4
039 - (021397) BOLA OFICIAL DE FUTSAL FEMININ	TRIVELA	2.0000	U N	92,3000	184,60	6.47	4
027 - (021385) FAIXA ESPECIAL PRETA 5	KK	22.000 0	U N	41,0000	902,00	0.75	3
042 - (021400) JOGO DE IMAGEM	GROW	4.0000	U N	102,7000	410,80	0.55	5
041 - (021399) JOGO DE LUDO,DAMA E TRILHA	WBRING	10.000 0	U N	22,8000	228,00	0.65	2
017 - (017067) JOGO DE XADREZ	WBRINQ	15.000 0	J G	45,7000	685,50	0.44	2
026 - (021384) KIMONO KARATE 5	KK	22.000 0	U N	227,5000	5.005,00	0.86	4
009 - (005689) PETECA	PENTAGOL	20.000 0	U N	34,2900	685,80	0.38	3
035 - (021393) PETECA INFANTIL	PENTA GOL	62.000 0	U N	9,1400	566,68	0.44	2
016 - (016931) TABELA DE BASQUETE	BRINQ	1.0000	U N	124,9000	124,90	0.08	1

TOTAL DO PARTICIPANTE AQUARELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME - 21.112,25

VENCEDOR: RCA COMERCIAL LTDA

CÓDIGO: 5606

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
044 - (021403) BANCOS SUECOS EM MADEIRA	SPORTIN/ 4M	4.0000	U N	819,8000	3.279,20	0.02	3
036 - (021394) BASTAO INFANTIL EM MADEIRA	PENTAGOL/INFANTIL	50.000 0	U N	19,0000	950,00	0.00	0
038 - (021396) BOLAS DE PILATES	ACTE/45CM	15.000 0	U N	123,0000	1.845,00	0.74	2
011 - (007317) COLETE	KANGA/SIMPLES	300.00 00	U N	14,8000	4.440,00	1.33	5



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

043 - (021401) CONE 75 CM	PLASTCOR/PVC RIGIDO	4.0000	U N	35,0000	140,00	4.68	3
030 - (021388) CONE PLASTICO RIG.23 CM	PENTAGOL/23CM	31.000 0	U N	6,9900	216,69	0.14	1
031 - (021389) DISCO TREINADOR	PLASTCOR/BABY	14.000 0	U N	4,0000	56,00	2.44	1
032 - (021390) ESCADA DE AGILIDADE T58	PENTAGOL/10 DEGRAUS	5.0000	U N	74,8000	374,00	0.27	4
033 - (021391) GOL INFANTIL	GOLTY/MINI SOCCER	6.0000	U N	77,9000	467,40	0.13	1
029 - (021387) KIT AGILIDADES COM 4 BAR.8 CON	PENTAGOL/TREINO	53.000 0	U N	197,5000	10.467,50	0.25	3
034 - (021392) KIT COM 03 BOLINHAS TENIS	PENTAGOL/40MM	60.000 0	U N	6,8500	411,00	0.44	1
022 - (021380) LUVA DE KARATE	SHIROI/TRADICIONA L	12.000 0	U N	93,0000	1.116,00	0.00	0
024 - (021382) PROTETOR DE TORAX	SHIROI/TORAX	8.0000	U N	142,8000	1.142,40	0.00	0
025 - (021383) PROTETOR GENITAL(COQUILHA)	FIGHT/COQUILHA	8.0000	U N	51,8000	414,40	0.00	0
001 - (001316) REDE DE FUTEBOL	MASTER/TRAD.  FIO 4MM	15.000 0	U N	292,0000	4.380,00	1.02	8
003 - (001926) REDE DE FUTSAL	MASTER/FIO 4MM	12.000 0	U N	266,5000	3.198,00	1.30	12
015 - (013159) TATAME EVA C. ENCAIXE-	SHIROI/BICOLOR 20MM	200.00 00	U N	63,0000	12.600,00	0.00	0
045 - (021404) TRAVE PARA REDE VOLEI INFANTIL	SPORTIN/TRADICIO NA L	2.0000	U N	478,9000	957,80	1.66	14

TOTAL DO PARTICIPANTE RCA  
COMERCIAL LTDA

46.455,39

VENCEDOR: RCM RAMOS LOMBARDI

CÓDIGO: 5987

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
010 - (005691) BOLA DE BASQUETE	PENALT	85.2 600	U N	65,5000	5.584,53	1.58	9
046 - (021405) REDE DE PROTECAO ESPORTIVA 4M	PANGUE	5000.0 00 0	M T	6,2600	31.300,00	0.79	5

TOTAL DO PARTICIPANTE RCM  
RAMOS LOMBARDI

36.884,53

VENCEDOR: RODRIGO TOLOSA RICO EPP

CÓDIGO: 6006



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
005 - (001928) APITO	FOX	4.0000	U N	27,5000	110,00	0.15	1
013 - (011580) BOLA DE VOLLEY	TITAN	6.0000	U N	57,1800	343,08	0.33	3
007 - (003849) BOLA DE VOLLEY OFICIAL - 65-67	TITAN	114.00 00	U N	67,0000	7.638,00	1.03	8
040 - (021398) BOLA MACIA DE EVA EMBORRACHADO	TITAN	5.0000	U N	21,2500	106,25	1.16	5
019 - (019270) BOMBA DE AR.	PANGUE	14.000 0	U N	38,8900	544,46	0.31	3

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
023 - (021381) CAPACETE DE KARATE	FHERAS BOX	8.0000	U N	89,5500	716,40	0.06	1
021 - (020168) CESTA BASQUETE INFANTIL C/ 3	PANGUE	6.0000	U N	261,5000	1.569,00	0.04	1
006 - (003847) LUVAS DE GOLEIRO ADULTO	STAR FLEX	2.0000	P R	116,8500	233,70	0.16	3
037 - (021395) LUVAS PARA GOLEIRO INFANTIL	STAR FLEX	4.0000	U N	91,7000	366,80	0.10	1
014 - (013148) REDE DE FUTSAL MEDIDA OFICIAL	IMPACTO	6.0000	U N	283,0000	1.698,00	0.55	13
004 - (001927) REDE DE VOLEI	PANGUE	28.000 0	U N	81,9000	2.293,20	0.86	6
008 - (003854) REDE FUTSAL OFICIAL	PANGUE	12.000 0	U N	283,0000	3.396,00	1.47	2
028 - (021386) SACO DE NYLON PARA BOLAS	PANGUE	21.000 0	U N	29,1000	611,10	2.45	7

TOTAL DO PARTICIPANTE RODRIGO TOLOSA RICO EPP 19.625,99

TOTAL DO PROCESSO: 124.078,16

\*\*\*

### PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

#### Extrato de Publicação trimestral – Pregão Registro de Preço

Processo Licitatório nº: 201/2017



Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Pregão Presencial no Registro de Preço nº: 021/2017

Tipo de Apuração: Menor preço unitário

### Aquisição de Material Medico Hospitalar

ALFALAGOS LTDA	PRODUTO	VALOR
		UNIT.R\$
	AGULHA 25 X 8	4,80
	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	4,79
	CATETER NASAL DE OXIGENIO	0,47
	CATETER NASAL PARA O2 No12	0,60
	CATETER NASAL P/O2 No10	0,56
	CATETER NASAL P/ O2 No8	0,53
	COLETOR DE URINA SISTEMA FECH	2,20
	DRENO DE PENROSE ESTERIL No01	1,58
	DRENO DE PENROSE ESTERIL No02	1,88
	DRENO DE PENROSE ESTERIL No03	2,32
	ESPATULAS DE AYRE P/PREVENTIVO	0,04
	ESPECULO ESTERIL DESC.TAM.G	0,87
	FRALDA DESC.ADULTO TAM.G	7,20
	FRALDA DESC. ADULTO TAM. MEDIO	7,40
	FRALDA DESC. ADULTO TAM. P	6,80
	FRALDA DESC.INFANTIL TAM P E M	2,80
	FRASCO PARA NUTRICA0 ENTERAL	0,60
	KIT MED.GLICEMIA CAPILAR	45,00
	OTOSCOPIO COM KIT COMPLETO	370,70



	SERINGA DE 03ML DESCARTAVEL	0,10
	SERINGA DE 05 ML DESCARTAVEL	0,12
	SONDA NASOGASTRICA No08	0,71
	SONDA NASOGASTRICA No10	0,78
	SONDA NASOGASTRICA No12	0,76
	SONDA NASOGASTRICA No14	0,96
	SONDA NASOGASTRICA No16	0,94
	SONDA NASOGASTRICA No18	1,05
	SONDA NASOGASTRICA No20	1,28
	SONDA URETAL No18	0,69
	SONDA URETAL No20	0,78
	SONDA URETAL No22	0,75
	SONDA URETRAL 4	0,46
	SONDA URETRAL – 6	0,44
	SONDA VESICAL DE DEMORA - No10	3,35
	TIRAS REAGENTE TESTE GLICEMIA	27,90
	TUBO DE LATEX N203 15 METROS	39,10
<b>EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>	BOLSA DE COLOSTOMIA	0,49
	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	23,95
	DRENO DE PENROSE ESTERIL No04	3,66
	EMBALAGEM TUBULAR 50MM X 100M	25,90
	FIO DE SUTURA NYLON No06	39,90
	MASCARA LARINGEA 2.5	59,60
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	3,12



	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	1,48
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	1,65
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	1,99
	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	2,24
	SORO GLICOSADO 0,5 500ML	2,22
	SORO RINGER LACTADO DE 500 ML	2,12
	SORO RINGER SIMPLES	2,19
<b>JN DIAGNOSTICA LTDA</b>	APARELHO DE PRESSAO ADULTO:	65,90
	CATETER INTRAVENOSO N 14	0,72
	CATETER INTRAVENOSO NO16	0,64
	COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILA	0,36
	COPO UMIDIFICADOR P/BALA DE O2	12,00
	EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LAT.	1,04
	KIT DE MASCARA FACIAL INFANTIL	13,80
	KIT MASCARA FACIAL ADULTA RES	12,39
<b>MEDCENTER COMERCIAL LTDA</b>	AGUA OXIGENADA 1L P.HIDROGENIO	2,88
	AGULHA 40 X 12	6,26
	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	4,87
	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	4,87
	ALCOOL IODADO 1L(REAJUSTADO)	12,97
	ALGODAO 500 GRS	7,40
	ALGODAO ORTOPEDICO 10	3,63
	ALGODAO ORTOPEDICO 12	4,64
	ALGODAO ORTOPEDICO 15	5,44



	ALGODAO ORTOPEDICO 20	7,25
	ALGODAO ORTOPEDICO 6	2,32
	ALGODAO ORTOPEDICO 8	3,10
	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO TAMP	1,89
	ALMOTOLIA TRANSP.BICO RETO	1,89
	AMBU DE SILICONE ADULTO	161,90
	AMBU DE SILICONE INFANTIL	161,50
	ATADURA GESSADA 06 COM 20 UM	13,50
	ATADURA GESSADA 10 COM 20 UNI	22,00
	ATADURA GESSADA 12 COM 20 UNID	27,00
	ATADURA GESSADA 15 COM 20 UNI	33,90
	ATADURA GESSADA 20 COM 20 UNID	56,90
	CAIXA DE PERFURO CORTANTE	2,46
	CAIXA DEPOSITO MAT.PERFURO	3,35
	CATETER INTRAVENOSO N.18	0,65
	CATETER INTRAVENOSO N.20	0,65
	CATETER INTRAVENOSO N.22	0,65
	CATETER INTRAVENOSO N.24	0,68
	CATETER NASAL DE OX.OCULOS	0,73
	CLOREXIDINA 2 % (REAJUSTADO)	15,10
	COLAR CERVICAL ADULTO TAM.P	12,00
	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM:G	11,60
	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM:M	11,60
	COLAR CERVICAL ESPUMA TAM: PP	11,60





COLETOR DE FEZES P/EXAMES	135,00
COLETOR DE URINA ADULTO P/	0,25
COLETOR DE URINA SIST. ABERTO	2,85
COMPRESSA DE CAMPO	46,00
COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO	5,85
COMPRESSAS GAZE ROLO 8 DOBRAS.	21,66
ELETRODO PARA MONITOR CARDIACO	7,91
EMBALAGEM TUBULAR 200MM X 100M	76,16
EMBALAGEM TUBULAR 80MM X 100M	30,46
EMBALAGEM TUBULAR ESTERELIZ	94,77
EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL AL.	1,03
EQUIPO MACROGOTAS INJETOR	0,89
EQUIPO MACROGOTAS SEM INJETOR	0,89
ESCOVA P/ANTISSEPSIA MAOS E	1,32
ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	5,25
ESPATULA(ABAIXADOR DE LINGUA)	2,91
ESPECULO ESTERIL DESC.TAM.M	0,78
ESPECULO ESTERIL DESC.TAM.P	0,74
ETER SULFURICO COMERCIAL 01 L	16,43
FAIXA CREPE ATADURA 1,20M No20	0,50
FIO CAT GUT SUTURA 2.0	69,40
FIO DE SUTURA CAT GUT 5.0	69,40
FIO DE SUTURA GAT GUT 3.0	69,40
FIO DE SUTURA GAT GUT 4.0	69,40



	FIO DE SUTURA No4	25,66
	FIO SUTURA NYLON PRETO No2	24,90
	FIO SUTURA NYLON PRETO No3	25,66
	FITA CREPE -1	2,55
	FITA HIPOALERGICA.	3,35
	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA	1,78
	FITA PARA AUTOCLAVE	2,50
	GEL PARA ECG.	13,70
	GEL PARA FISIOTERAPIA 5 LITROS	15,52
	INDICADOR BIOLOGICO	35,00
	LAMINA FOSCA P/PREVENTIVO 50UN	3,25
	LAMINA PARA BISTURI No 11	19,10
	LAMINA PARA BISTURI No 15	18,85
	LAMINA PARA BISTURI No 21	18,85
	LAMINA PARA BISTURI No 24	18,85
	MASCARA DE NEBULIZACAO ADULTO	4,36
	MASCARA DE NEBULIZ. INFANTIL	4,36
	MASCARA LARINGEA N 1	59,50
	MASCARA LARINGEA N 1.5	59,50
	MASCARA LARINGEA N 2	59,50
	MASCARA LARINGEA N 3	59,50
	MASCARA LARINGEA N 4	59,50
	MASCARA LARINGEA N 5	59,50
	PERA EM SILICONE P/ECG TAM:P	2,55



PINCA SHERON PLASTICO	0,81
PVPI DEGERMANTE IODOPOLVIDONA(REAJUSTADO)	21,08
P.V.P.I TOPICO "IODOPOLVIDONA" (REAJUSTADO)	19,50
SCALP 23 COM 100	17,00
SCALP 25 COM 100	17,00
SCALP 27 COM 100	18,79
SCALP No 21	17,00
SERINGA DE 10 ML DESC.	0,18
SERINGA DE 20 ML DESC.	0,28
SOLUCAO DE GLICERINA CLISTER	4,64
SOLUCAO FORMALDEIDO	9,60
SOLUCAO SCHILLER DE 2%	32,90
SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL No12	0,48
SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL No16	0,51
SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL No20	0,67
SONDA NASOENTERICA No08	9,60
SONDA NASOENTERICA No10	9,60
SONDA NASOENTERICA No12	9,60
SONDA P/ASPIRACAO	0,47
SONDA P/ASPIRACAO TRAQUEAL No8	0,47
SONDA URETAL No12	0,50
SONDA URETRAL – 10	0,49
SONDA URETRAL – 14	0,51
SONDA URETRAL – 16	0,54



	SONDA URETRAL – 8	0,46
	SONDA VESICAL DE DEMORA – 24	2,70
	SONDA VESICAL DE DEMORA – 8	3,60
	SONDA VESICAL DE DEMORA - No12	2,57
	SONDA VESICAL DE DEMORA - No14	2,57
	SONDA VESICAL DE DEMORA - No16	2,57
	SONDA VESICAL DE DEMORA - No18	2,40
	SONDA VESICAL DE DEMORA - No20	2,57
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML.	0,16
	TERMOMETRO CLINICO	4,67
	TESOURA CIRURGICA 12CM	15,75
	TINTURA DE BENJOIM( REAJUSTADO)	82,12
	TREE WAY	0,73
	TUBO DE LATEX No200 15 METROS	12,70
	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5	3,40
	TUBO ENDOTRAQUEAL 7	3,40
	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5	3,40
	TUBO ENDOTRAQUEAL 8	3,40
	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5	3,40
	TUBO ENDOTRAQUEAL 9	3,33
	TUBO ENDOTRAQUEAL No 3,0	3,40
	TUBO ENDOTRAQUEAL No 4,0	3,19
	VALVULA REGULADORA P/CILINDRO.	167,35
	VASELINA LIQUIDA COMERCIAL 01L	15,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

<b>MAT MED HOSPITALAR LTDA ME</b>	BOLSA TERMICA P/AGUA QUENTE	17,90
	ESCOVA GINECOLOGICA	0,14
<b>UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME</b>	COLETOR DE URINA INFANTIL FEM	0,37
	COLETOR DE URINA INFANTIL MASC	0,37
	FAIXA CREPE 1,20M No15	0,38
	FAIXA CREPE ATADURA 1,2-No.10	0,25
	SCALP No 19	19,30

Publique-se. Córrego Fundo (MG), 06 de Abril de 2018.

PROCESSO: PRC 00185-2017 - LICIT.: PRP 00018-2017

DATA DE ABERTURA: 02/05/2017

VENCEDOR: JN DIAGNOSTICA LTDA

CÓDIGO: 4740

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
001 - (021419) CHASSI RADIOGRAFICO 18X24CM	KONEX	3.0000	U N	588,4600	1.765,38	0.00	0
002 - (021420) CHASSI RADIOGRAFICO 24X30 CM	KONEX	3.0000	U N	820,2500	2.460,75	0.00	0
010 - (021421) CHASSI RADIOGRAFICO 30X40 CM	KONEX	3.0000	U N	1.244,3600	3.733,08	0.00	0
011 - (021422) CHASSI RADIOGRAFICO 35X35 CM	KONEX	3.0000	U N	1.294,4400	3.883,32	0.00	0
012 - (021423) CHASSI RADIOGRAFICO 35X43 CM	KONEX	4.0000	U N	1.504,8900	6.019,56	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE JN DIAGNOSTICA LTDA 17.862,09

VENCEDOR: ROCHA COMERCIO LTDA EPP

CÓDIGO: 4057

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	U N ·	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL	% DE ECONO MIA	QTD. LAN CES
003 - (014636) FILME P/RADIODIAGNOSTICO 18	FUGIFILM	25.00 00	C X	84,0000	2.100,00	0.28	1
004 - (014637) FILME P/RADIODIAGNOSTICO 24	FUGIFILM	25.00 00	C X	140,0000	3.500,00	0.28	1
005 - (014638) FILME P/RADIODIAGNOSTICO 30	FUGIFILM	25.00 00	C X	230,0000	5.750,00	1.71	1
008 - (018932) FILME P/RADIODIAGNOSTICO 35X35	FUGIFILM	25.00 00	C X	230,0000	5.750,00	3.72	1



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 05 de abril de 2018 - EDIÇÃO: 074 – ANO I – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

009 - (018933) FILME P/RADIODIAGNOSTICO 35X43	FUGIFILM	20.00 00	C X	293,0000	5.860,00	0.16	1
006 - (014641) FORMULA FIXADORA DE PRONTO USO	FUGIFILM	30.00 00	U N	200,0000	6.000,00	0.74	2
007 - (014642) FORMULA REVELADORA DE PRONTO	FUGI FILM	30.00 00	U N	340,0000	10.200,00	1.31	2

TOTAL DO PARTICIPANTE ROCHA COMERCIO LTDA EPP 39.160,00

TOTAL DO PROCESSO: 57.022,09

**2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 015/2016, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 026/2016, PREGÃO PRESENCIAL 004/2016** Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte de Urgência e Emergência em UTI Móvel Adulto e Neonatal para Hospitais em Divinópolis, Belo Horizonte e demais localidades que se fizerem necessário, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO\_Contratada: CENTRO OESTE REMOÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 19238572/0001-31\_Vigência: O prazo da vigência contratual fica prorrogado a partir de 02 de março de 2018 e término 01 de março de 2019. Publique – se Córrego Fundo, 01 de março de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: [diariooficialcf@gmail.com](mailto:diariooficialcf@gmail.com).

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.